

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 菊川市

会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 77,143,221,250 | 固定負債 | 16,513,771,857 |
| 有形固定資産 | 71,337,450,771 | 地方債 | 16,310,066,414 |
| 事業用資産 | 32,968,430,410 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 15,889,425,581 | 退職手当引当金 | 6,379,189 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 44,099,405,592 | その他 | 197,326,254 |
| 建物減価償却累計額 | -27,506,766,547 | 流動負債 | 2,792,492,494 |
| 工作物 | 976,472,353 | 1年内償還予定地方債 | 2,128,146,315 |
| 工作物減価償却累計額 | -529,193,899 | 未払金 | - |
| 船舶 | 2,660,000 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | -2,659,995 | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 232,432,182 |
| 航空機 | - | 預り金 | 333,290,676 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 98,623,321 |
| その他 | 200,799,570 | 負債合計 | 19,306,264,351 |
| その他減価償却累計額 | -195,883,345 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 34,171,100 | 固定資産等形成分 | 79,200,793,439 |
| インフラ資産 | 37,782,653,365 | 余剰分(不足分) | -18,451,463,366 |
| 土地 | 3,838,504,241 | | |
| 建物 | 55,122,662 | | |
| 建物減価償却累計額 | -16,617,796 | | |
| 工作物 | 83,042,435,284 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -52,952,491,756 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 3,815,700,730 | | |
| 物品 | 1,724,232,605 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,137,865,609 | | |
| 無形固定資産 | 85,237,829 | | |
| ソフトウェア | 85,237,514 | | |
| その他 | 315 | | |
| 投資その他の資産 | 5,720,532,650 | | |
| 投資及び出資金 | 7,943,700,157 | | |
| 有価証券 | 61,058,240 | | |
| 出資金 | 7,882,641,917 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | -4,039,480,175 | | |
| 長期延滞債権 | 100,866,225 | | |
| 長期貸付金 | 3,598,126 | | |
| 基金 | 1,724,162,259 | | |
| 減債基金 | 2,443,518 | | |
| その他 | 1,721,718,741 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,313,942 | | |
| 流動資産 | 2,912,373,174 | | |
| 現金預金 | 760,592,127 | | |
| 未収金 | 99,531,668 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,057,572,189 | | |
| 財政調整基金 | 2,057,572,189 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 6,224,495 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -11,547,305 | | |
| 資産合計 | 80,055,594,424 | 純資産合計 | 60,749,330,073 |
| | | 負債及び純資産合計 | 80,055,594,424 |

行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 菊川市
会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 22,384,481,968 |
| 業務費用 | 9,497,397,120 |
| 人件費 | 3,364,389,955 |
| 職員給与費 | 2,640,951,561 |
| 賞与等引当金繰入額 | 232,432,182 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 491,006,212 |
| 物件費等 | 5,964,788,418 |
| 物件費 | 2,895,205,434 |
| 維持補修費 | 299,523,133 |
| 減価償却費 | 2,770,059,851 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 168,218,747 |
| 支払利息 | 87,837,357 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 19,083,224 |
| その他 | 61,298,166 |
| 移転費用 | 12,887,084,848 |
| 補助金等 | 6,986,300,399 |
| 社会保障給付 | 3,956,267,849 |
| 他会計への繰出金 | 1,930,258,169 |
| その他 | 14,258,431 |
| 経常収益 | 1,005,598,166 |
| 使用料及び手数料 | 143,639,029 |
| その他 | 861,959,137 |
| 純経常行政コスト | 21,378,883,802 |
| 臨時損失 | 4,995,403,907 |
| 災害復旧事業費 | 90,144,500 |
| 資産除売却損 | 3 |
| 投資損失引当金繰入額 | 12,031,301 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 4,893,228,103 |
| 臨時利益 | 8,251,358 |
| 資産売却益 | 8,251,358 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 26,366,036,351 |

純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|--------------|
| | 合計 | 固定資産 等形成分 | | |
| 前年度末純資産残高 | 65,896,073,256 | 84,574,609,126 | -18,678,535,870 | |
| 純行政コスト(△) | -26,366,036,351 | | -26,366,036,351 | |
| 財源 | 21,230,541,980 | | 21,230,541,980 | |
| 税収等 | 11,815,550,827 | | 11,815,550,827 | |
| 国県等補助金 | 9,414,991,153 | | 9,414,991,153 | |
| 本年度差額 | -5,135,494,371 | | -5,135,494,371 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -5,362,602,875 | 5,362,602,875 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,320,127,510 | -1,320,127,510 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,770,059,869 | 2,770,059,869 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,853,661,631 | -1,853,661,631 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -5,766,332,147 | 5,766,332,147 | |
| 資産評価差額 | 54,755,403 | 54,755,403 | | |
| 無償所管換等 | -65,968,215 | -65,968,215 | | |
| その他 | -36,000 | - | -36,000 | |
| 本年度純資産変動額 | -5,146,743,183 | -5,373,815,687 | 227,072,504 | |
| 本年度末純資産残高 | 60,749,330,073 | 79,200,793,439 | -18,451,463,366 | |

資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名: 菊川市
会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 19,601,936,994 |
| 業務費用支出 | 6,714,852,146 |
| 人件費支出 | 3,370,659,286 |
| 物件費等支出 | 3,201,606,036 |
| 支払利息支出 | 87,837,357 |
| その他の支出 | 54,749,467 |
| 移転費用支出 | 12,887,084,848 |
| 補助金等支出 | 6,986,300,399 |
| 社会保障給付支出 | 3,956,267,849 |
| 他会計への繰出支出 | 1,930,258,169 |
| その他の支出 | 14,258,431 |
| 業務収入 | 21,413,538,133 |
| 税込等収入 | 11,765,953,408 |
| 国県等補助金収入 | 8,884,784,619 |
| 使用料及び手数料収入 | 144,757,164 |
| その他の収入 | 618,042,942 |
| 臨時支出 | 90,144,500 |
| 災害復旧事業費支出 | 90,144,500 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 43,590,000 |
| 業務活動収支 | 1,765,046,639 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,043,729,285 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,266,528,910 |
| 基金積立金支出 | 958,781,375 |
| 投資及び出資金支出 | 358,614,000 |
| 貸付金支出 | 459,805,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,279,684,920 |
| 国県等補助金収入 | 486,616,534 |
| 基金取崩収入 | 325,012,013 |
| 貸付金元金回収収入 | 459,805,000 |
| 資産売却収入 | 8,251,373 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,764,044,365 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,069,467,188 |
| 地方債償還支出 | 1,977,021,946 |
| その他の支出 | 92,445,242 |
| 財務活動収入 | 2,007,800,000 |
| 地方債発行収入 | 2,007,800,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -61,667,188 |
| 本年度資金収支額 | -60,664,914 |
| 前年度末資金残高 | 485,748,185 |
| 本年度末資金残高 | 425,083,271 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 160,361,288 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 175,147,568 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 335,508,856 |
| 本年度末現金預金残高 | 760,592,127 |